



## MÖTE FÖR INOMHUSLUFTSGRUPPEN DEN 3.3.2022

Plats: Distansmöte

Närvarande: Personalchef Nina Granqvist, chefen för intern service Bengt Lindholm, informatör Nina Näsänen, tf. informatör Hanna Koivisto, arbetskyddsombuden Pia Wikström och Sami Laine, städarbetsledare Irma Kelosto, hälsoinspektör Johanna Holmberg direktören för hälsoövervakningen Katianna Kuula

### BEHANDLADE ÄRENDEN

#### NYA OBJEKT

##### **Stadshuset**

Det har kommit anmälningar om andra våningens utrymmen, som undersökts redan tidigare. Stadshuset som helhet, se nedan.

##### **Hangö vattenverk**

Anmälningar har kommit, utrymmena granskas under mars månad.

##### **Hälsocentralen**

En anmälan har kommit från munhälsovården. Behandlas nedan i samband med hälsocentralens fasadrenovering.

##### **Gårdskarbostaden vid hälsocentralen**

Verksamheter har flyttats bort från utrymmena och utredningar har inletts. Funktionen av ventilationen granskas till följande.

#### OBJEKT, DÄR UNDERSÖKNINGAR PÅGÅR

##### **Biblioteket**

Ingen ny information

##### **Kexen**

Ingen ny information

##### **Hangö högstadium**

Ingen ny information

#### OBJEKT DÄR REPARATIONSPLANERING PÅGÅR

##### **Läkarbostaden, Ekåsen**

Rapport har erhållits den 17.11.2021. Flyktiga organiska föreningar har konstaterats i utrymmena och hyresvärden har meddelat att åtgärder vidtas för att förbättra ventilationen. P.g.a. lukten har man i februari begärt att konstruktioner täcks in.

##### **Stadshuset**

Arkitekt- och konstruktionsplanering pågår. Reparationsarbetena har man tänkt inleda på sommaren. Arbetena i tredje våningens rum blir färdiga senast vecka 10.



Flyktiga organiska föreningar har konstaterats avdunsta från linoleummatta i första våningen. Korrigerande åtgärder diskuteras. Det är inte fråga om samma ålders matta som fanns i tredje våningen.

#### OBJEKT DÄR REPARATIONER PÅGÅR

##### **Räddningsverket**

Arbetena med sockel och torn, som flyttades till i år, är på väg till kalkyl. Målet är att arbetena förverkligas under pågående år.

##### **Idrottshuset**

Målet är att förverkliga sockelarbetena för norra sidan under maj-augusti.

##### **Keskuskoulu-Centralskolan**

Den uppdaterade rapporten, som också innehåller bedömning av gymnastiksalens prov, har kommit den 3.1.2022. Nya prov har tagits av mittendelarna av gymnastiksalens golv under sportlovet, för att komplettera de tidigare undersökningarna.

Konsulten har gjort upp en prioriteringslista för att stöd arbetsplaneringen. Listan skall ses över. Uppföljning av tidigare arbeten har gjorts och konstaterade brister åtgärdas. Skolans egen inomhusluftsgroup har sammanträtt i november, januari och februari. Nya anmälningar gällande inomhusluften har inte kommit på sistone.

##### **Haagapuiston koulu**

Möblering har planerats för i år och går till kalkyl under mars. Grundreoveringen framskrider enligt plan. Objektet avlägsnas från uppföljningen.

##### **Hälsocentralen**

Ingen ny information angående östra flygeln. Planering av vattentak samt fasadrenovering för bäddavdelningen och munhälsovårdens södra vägg pågår. Arbetena torde verkställas på hösten. Ett utrymme i källaren har renoverats till omklädningsrum för män.

#### OBJEKT UNDER UPPFÖLJNING

##### **Astrea**

Mätningarna av ytterväggen visar att fukthalten i sockeln har sjunkit. Golv-väggöverföringen repareras på sommaren.

##### **Halmstadsgården**

Inga nya uppgifter.

##### **Ämbetshuset**

Inga nya uppgifter. Läget följs upp med hyresvärden före följande möte.

##### **Hangonkylän koulu/esikoulu**

Förnyandet av fönster är på gång. Beslut om uppföljningar görs senare.

#### ÖVRIGA ÄRENDEN

Användningen av UV-ljus och nanoftbeläggningar diskuterades på allmän nivå. Det finns ingen orsak att ändra på tidigare ställningstaganden och ärendena skall alltid lösas enligt behov och ändamålsenlighet.



Det finns uppgifter om luftkvaliteten i Hangö på stadens hemsidor, under miljövärden. På basen av uppgifter som framkommer där, är trafiken inte den största försämrade faktorn för allmän luftkvalitet, utan småskalig vedförbränning. De här uppgifterna kan användas, när man vill granska faktorer som påverkar luftkvaliteten på allmän nivå.

Det har i praktiken märkts skillnader mellan bl.a. åtgärdsgränser inom miljöhälsovårdslagstiftningen och referensvärden för arbetarskyddet, samt i de åtgärder som vidtas med anledning av detta. Det konstaterades att ärendet behöver diskuteras mera. Vi återkommer till ärendet under kommande möten.

Inomhusluftgruppen sammanträder följande gång den 12.5.2022 kl 14:30